観光物産業界の商談会「全国観光物産総合見本市
２０１２春」復活、開催します

観光物産業界の商談会、復活開催
全国観光物産総合見本市 ２０１２春
～観光物産業界に再び賑わいを取り戻すために～

日本は昨年、東日本大震災及び福島原発事故、台風１２号による近畿３県の大被害など未曾有の
大災害に見舞われました。日本の観光業界並びに土産業界は想像を絶する影響を受けました。観
光業界では旅館・ホテルの倒産が急激に増加、また土産業界も大幅な縮小を余儀なくされました
。これは１９９３年の石油ショックの影響によって起きた業界不況に次ぐ、第２の大規模不況と
もいえます。月刊：観光物産ニュースの１月号で特集したように業者の転廃業、倒産、規模の縮
小が急速に起きています。

このような状況下であればこそ、かつて「全国観光と物産新聞社」を創業した責務の一環として
、土産業界に再び賑わいを取り戻し、活性化させたいとの思いで「全国観光物産総合見本市」を
復活させることを決断しました。是非、業界各位の応援をお願い申し上げます。

◆

観光物産業界に再び賑わいを取り戻すために、復活を目指します!
２０１２年４月、「全国観光物産総合見本市」復活します！
――新商談会のテーマは「国内・海外へ“にっぽんブランド”発信！」――
「全国観光土産見本市」「全国地方特産品見本市」「フェアトレードショー」を同時開催
□出展品：観光土産品（食品・菓子・民工芸雑貨）、地方産品（地方特産品・ふるさと産品）、
フェアトレード品
□会期：２０１２年４月１１日（水）～１２日（木）の２日間
□会場：東京都立産業貿易センター 浜松町館
□出展料：基本小間１小間（１．８×１．８ｍ）につき￥１０５,０００（消費税込み）
※出展、来場の希望者は、資料を請求下さい。（メール、ＦＡＸでお問合せ下さい。）

◆

主催：観光物産総合研究所（代表 稲田俊明）
〒166-0012 東京都杉並区和田3-28-11-202
TEL  FAX  携帯電話
Ｅメール
URL http://www.kankoubussan.jp

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.prerele.com/releases/detail/5266
https://www.prerele.com/releases/detail/5266
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%9D%89%E4%B8%A6%E5%8C%BA%E5%92%8C%E7%94%B03-28-11-202
http://www.kankoubussan.jp
https://www.prerele.com